
 

西原町シルバー人材センターに入会して 

 

私は、平成 27年 3月に東京都江戸川区より沖縄県の西原町に移住して参りました。 

 約一年ほど沖縄県の観光地などを散策しておりましたが、知人も友人もできずに寂しい

思いをしていました。 

 ある日のこと偶然に知り合った人から西原町シルバー人材センターの話を伺い、早速入

会説明会に参加いたしました。平成 28年 4月よりシルバー人材センターの会員に承認され

現在は、お陰様で友人、知人が多数できて毎日を楽しく暮らしております。 

 私は、シルバー人材センターにお世話になって、役員の皆様、職員の皆様に衷心より感

謝申し上げます。シルバー人材センターの仕事は、幅が広く様々ですが与えられた仕事の

何処の現場に携わっても班長さんはもとよりシルバー会員の諸先輩方に懇切丁寧なご指導

や助言をいただき、何の戸惑いもなく仕事に従事することができます。  

 沖縄の人たちは、皆が親切で包容力の豊かさには心より感謝しております。 

 余談で恐縮ですが、最近、友人知人から沖縄での生活は如何かと尋ねられることが多い

ので、老婆心ながら簡単にメリットとデメリットでお話しします。 

 東京は、11 月頃から寒くなり 4 月～5 月頃まで暖房が必要です。電気、水道、瓦斯のす

べてに費用が掛かります。沖縄は車の免許がないと生活に不自由だと思いますが、経済的

にも健康的にも精神的にも満足できる素晴らしいところです。 

                           

 西原町シルバー人材センター会員 田口 寛 

 

  
散水作業で頑張っている田口さん 会員 田口寛さん 


